Республика Карелия
Администрация Петрозаводского городского округа

Комитет социального развития

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного профессионального образования

Петрозаводского городского округа
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

(МАУ ДПО ЦРО)

ПРИКАЗ

«02» сентября 2025г. №118 о/д

О присвоении статусов Ресурсного центра, Базовых площадок
муницинальной системы образования
Петрозаводского городского округа
образовательным организациям

В целях повышения эффективности деятельности муниципальной системы образования
и развития инновационной деятельности образовательных организаций Петрозаводского
городского округа, на основании Положения о Базовой площадке и Ресурсном центре
муниципальной системы образования Петрозаводского городского округа, утверждённого
приказом Комитета социального развития Администрации Петрозаводского городского округа
от 20 мая 2024 года №270. по итогам конкурсного отбора

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус Ресурсного центра муниципальной системы образования
Петрозаводского городского округа на период с 02.09.2025 по 31.08.2028 следующему
образовательному учреждению:

— МДОУ «Детский сад №64».
2. Присвоить статус Базовой площадки муниципальной системы образования

Петрозаводского городского округа на период с 02.09.2025 по 31.08.2027 следующим
образовательным учреждениям:

— МДОУ «Детский сад №30»,
— МОУ «Академический лицей»,
— МОУ «Лицей №1»,
— МОУ «Школа №34»,
— МОУ«Средняя школа №36».
3. Утвердить тематику деятельности образовательных организаций в статусе Ресурсного

центра. Базовых площадок муниципальной системы образования Петрозаводского городского
округа (Приложение №1).

4. Назначить научными руководителями/ кураторами/ координаторами деятельности
образовательных организаций — Ресуреного центра, Базовых площадок муниципальной
системы образования Петрозаводского городского округа сотрудников муниципального
автономного учреждения дополнительного профессионального образования Петрозаводского
городского округа «Центр развития образования» (далее - МАУ ДПО ЦРО) согласно
приложению №| к настоящему приказу.

5. Научным  руководителям/ кураторам /координаторам обеспечить научно-
методическое. организационное, информационное (соответственно обозначенной
ответственности) сопровождение деятельности образовательных организаций в статусах
Ресурсного центра. Базовых площадок муниципальной системы образования Петрозаводского
городского округа. ‹

6. Контроль за исполнением приказа

Директор МАУДПО ЦРО Л.В Иконникова

винензоялоэтоо

и

иидолои

чиэтиьА

‘Авен

хчнноя129190

чаАпофех

чиэтипояохда

5
веко

сс0с

ваовтнао

«10»

10

Азехийн

х
[5\

эинэжоки

[|

Оап

ош

АУИ

‘вняогиехий\

визветоенху

вэинеех

«ио1т4ех

иохоэвиаоти

тоиголэи

Г

почоник

1505801

"Чолхэ4ии|о

1ч1одв4

язожчаен

кинряо4ии4оф

«15м

:4оле4Ах

—

6505'60`50

‘еняэчиетия

ехиножну

охногА

||илооннэ90э0

эихээвиг

012»

иэпии»

дом

вихип

олохээвилоконхо1.

-онноятоожогАх

чАгофех

чиотипояохАа

`аЯА

сн

е4отхэ4дии

чиэти1эие$

Оап

опг

АУИ

зоиКо1ои

‘еняоняе]

|
вико]

еяэь

Лоев|

иишАе1о

*\’Н

еяоЧэлнэа

1505801

`4отхэ4ии

«экохяш

я

0я19эАжои

«15м

:4отенииаоох

—

6505'60`50

‘еняэчиетия

ехинэжну

охноиА

||воловком

хех

:велоотоеи

веичахО»

ини»

ой

«еятоэшоно

Оап

ОШ!

АУИ

типо

и

и

зожоодгон

изтоонноп

ханнонзиж

«иэпик

'ииш@ае1>

За

енихАиэаэьН

|
1505:80`ТЕ

Чолхэии|китияее

оялоко4о

лех

«иэ&Аи-атеэл»|иихоэвииэнех\у»

:4оленииоох

—

6505'60`с0

‘вняояченоэьвЯ

ен;

езоелодэн|оялонедлоо4и

эончиогея0$е490»

ОЙ

ОаП

ОП

АУИ

|

«яаолинчиохшог

зоиготэи

‘12

“5-0

еиаех

о

1505:80-16

иишоГояее|хчнноио4яоо

кинетииооя

0я12124э

«0

е5м

ие

:Чоленииаоох

_
—

6205:60`50

‘энаодотхия

енг;

еяохно4эй{|мех

еихАХ

‘«яАен

ханчкохАх

енож»|иихэ1э»

хОГИ

ичпешоги

919304

ИинЭИжЭЧЬА

х9нчЕ212я0$24090

.

ханчЕохиои

иэкэгинояохАЯ

|

ханчиежчеАи

вития5е

и

ихжэитон

Оап

оии

|

|

иончкеноиэээфойи

виэтэиэ

АУИ

гоиготэи

иишАе1о

хех

(«ичнчиежмчЕАи

ичнноиэ@яо)»

ни”

97$

еаоифя

$50С'30`ТЕ

иишояее|киаоте4одег

кеовиюецон)

«ф95м

ие

чотигочохАЯ

ичньАРН

-

55056050

\
еня2э44э)

енеклоя_)

езохниз|оя12эию00э

эохээвиюленэй|иихэ13[»

хОПИ

Е

=

а4тной

эчнэ4Аээ

——

О4П

ОШГ

ХУИ

10

8

до

эиногжочодно

ихо4Э

ОО

чкэтигозомАа

итэончкотвог

ионноипезонни

ви]

эинезоноииен

оап

оп

ааА

он

едотхлэдит

чкотилоэиее

АУИ

тоиголои

ииш4е1о

енаонезИ

вчиетен

езоно]

|

нии

"6

еаоифя

-

150С`80`1Е

“Чотхэдии

«Ако

1чиэлио

иончкогелииоя

«9е5м

егохт

{ЧиЭтиНояохАЯ

ичньАен

—

6505'60`50

.

`енаод1эт]

енийИ

хиниАЧ|14999Аэ

хех

эовкя

иихоэвилотено

|»!

ввниэаЭ»

дои

`аЯА

он

еЧолхэ4ии

чиотитоэие$

‘еняодикигеиа

ОаП

ОПТ

АУИ

енинН

езохиьгод9ого

«иипезине10

иончи12я0$490

тэикеипэно

``\/^С

енилхеч

150С:80`Те.

.

"Чотяэдии|иелотегон

вития$ва

эаАзэа

«РЕМ

:Чотении4оох

—

6205'60'<0

`еняогиноэ[

вчиелен

езодиих|хех

эинряоЧитхэо4и

эохоэвилолего[

|»

его»

кой

——

яожч$в

ханнеЧтрони

а4гэфех

чиолигояохАЯ

ОаПОПГ

АУИ

`енязегохин

вчиелтен

езонезИ

лэиголои

НН

эяонеяИ

15058016

<*

`аотхэ4ии

«ЗОШАНОВ

«15

:аоленииоох

`[-

6505'60'С0

енаочиетиа

ехикэжн\

охногА

||гепошатовизхо

сеапэфея

кемчая1о

иэпи{»

ход